2022年 12月 12日

各 位

会 社 名 株式会社ガーラ

代表者名 代表取締役グループ CEO 菊川 曉

 （コード：4777、スタンダード市場）

問合せ先 取締役 CFO 岡本 到

 （TEL．03-6822-6669）

（開示事項の経過）業務提携契約書の締結及び新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、2022年９月９日付「業務提携基本合意書の締結及び新たな事業の開始に関するお知らせ」において、

当社連結子会社である Gala Lab Corp.（韓国 ソンナム市 代表理事 CEO：キム ヒョンス）が、LG Uplus Corp.

（韓国 ソウル市 代表理事：Hwang Hyeon Sik）及び、Megazone Corporation（韓国 ソウル市 代表理事：Chang

Jihwang）と、メタバース(※１)キャンパスプラットフォーム事業（以下、Meta Campus 事業（※２））に係る

業務提携基本合意書を締結し、Meta Campus事業を新たな事業として開始することを公表いたしました。

当社は、2022年 12月 12日付の会社法第 370条及び当社定款第 25条第２項の規定に基づく取締役会決議に

代わる書面決議において、Gala Lab Corp.が LG Uplus Corp.及び Megazone Corporation と当該 Meta Campus

事業に係る業務提携契約書を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．Meta Campus事業の概要

Meta Campus 事業は、メタバースプラットフォームによる仮想キャンパスを開発・構築し、大学等の教育

機関に、学生のコミュニティ空間である大学の教室や図書館、常設広報室などの専用スペースを仮想空間と

して提供していく事業であります。また、空間的制約がないメタバースによる仮想空間を生かして、大学入

試説明会、新入生キャンパスツアーや留学生訪問ツアーをメタバースで行い、参加者は、アバターになって

参加することにより、地方に住んでいる生徒や海外の留学生等がより直接体験に近づいた疑似体験が可能と

なります。さらに、学生が一緒に集まって学習に参加するソーシャルスタディプラットフォームのような多

様な機能を通じてもう一つのキャンパスライフを楽しめるような仮想キャンパスを提供してまいります。

Meta Campus 事業では、大学等の顧客に対してメタバースプラットフォームの基本プランの提供の他、顧

客ニーズに応じたメタバースキャンパスプラットフォームの開発・機能の拡張、プラットフォームに加入し

ている顧客を対象としてメディアコンテンツ広告システムを活用し広告収入の獲得や eコマースシステムに

よる物品販売も行ってまいります。

メタバースプラットフォームは、大学別の専用ウェブサイトからアクセスできる利便性、認証を受けた学

生・教職員のみが接続可能なセキュリティ性を備えて来年初めに公式発売を行う予定です。

業務の役割分担は、Gala Lab Corp.がメタバースプラットフォームの開発及び、学生がキャンパスライフ

をより楽しむことができるようなゲーム型コンテンツの開発、LG Uplus Corp.がメタバースプラットフォー

ムにおけるサービス企画と学校誘致及びマーケティング、Megazone Corporationがクラウド等のインフラ提

供、安定した大規模同時接続サービスの実装、セキュリティと障害対応、ユーザーVOC（Voice of Customer）

システムの構築を担当いたします。

契約相手先の概要等につきましては、2022年９月９日付「業務提携基本合意書の締結及び新たな事業の開

始に関するお知らせ」をご参照ください。

(※１)メタバース（Metaverse）は、超を意味するメタ（meta）と宇宙を意味するユニバース（universe）

から作られた合成語で、多人数が参加可能で、参加者がその中で自由に行動できるインターネット上

に構築された多人数参加型の３次元仮想空間です。利用者はアバターと呼ばれる自分の分身を介して

仮想空間に入ることでその世界の探索、他の利用者とのコミュニケーションを図ることができます。

(※２) 2022年９月９日付「業務提携基本合意書の締結及び新たな事業の開始に関するお知らせ」では Meta

School事業としておりましが、正式名称を Meta Campus事業といたしました。

２．日 程

（１）
基 本 合 意 書 締 結

取 締 役 会 決 議 日
2022年９月８日

（２） 基本合意書締結日 2022年９月８日

（３） 事 業 開 始 日 2022年９月

（４）
業務提携契約書締結

取 締 役 会 決 議 日
2022年 12月 12日

（５） 業務提携契約締結日 2022年 12月 12日

以 上